
U N I V E R Z I T A   KARLOVA 

P e d a g o g i c k á   f a k u l t a 

Katedra biologie a environmentálních studií 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

(Posudek vedoucího) 

 

Práci předložil student: Bc. Nora Klapalová 

Název práce: Výukové aktivity pro nižší a vyšší stupeň gymnázií na téma koroptve polní 

Vedoucí práce: Ing. Jan Andreska, Ph.D. 

 

1. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 

Nora Klapalová předkládá práci, která se pokouší vnést světlo do zásadního problému, který 

dosud nebyl uspokojivě vyřešen, a to, jak proběhl 

zánik populace koroptví na současném území České republiky. Činí tak s ohledem na dostupné 

psané údaje. Tak autorka propojuje velmi žádoucím způsobem své kompetence získané studiem 

biologie a historie.  Práce je z principu objemná, a postihuje tři pro koroptve kritická období, 

tedy mrazivé periody v roce 1929 a v letech druhoválečných. Poslední a fatální epizoda z 50. 

let XX. století populaci koroptví de facto zničila 

 

2. FORMÁLNÍ ÚPRAVA 

Formální úpravu práce lze pouze pochválit, a to včetně dodržování citačních pravidel. 

 

3. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

V zásadě lze na práci nahlížet třemi úhly pohledu, a to pohledem zoologie, historie a didaktiky 

environmentální výchovy.  

Podstatné jsou všechny tři, a to proto, že snaží poctivě a podloženě vysvětlit rozpad populace 

druhu, který byl v první části XX. století ve střední Evropě hlavní lovnou zvěří. 

Takové otázky kladou před žáky a studenty potřebu hledat vysvětlení složitých otázek vývoje 

ekosystémů, včetně aspektů společenskovědních. 

Drobné a řídké chyby práci rozhodně neznehodnocují. 

 

4. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI 

OBHAJOBĚ 

S důvěrou ponechám oponentovi. 

 

5. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 

Autorka předložila práci, ve které se skrývá obrovité úsilí ve smyslu hledání vysvětlení 

složitých otázek. Rozhodně doporučuji práci k obhajobě, a zároveň ji navrhuji na ocenění Agon. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 9. května 2022 

Ing. Jan Andreska 


